
UCHWAŁA NR 287/XXX/2022 
RADY GMINY WŁODOWICE 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2022 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 638 ze zm.) 

Rada Gminy Włodowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Włodowice w  2022 roku  w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Ibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1EF5D85-9E2F-4514-B3CF-79579EC3011C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 287/XXX/2022 

Rady Gminy Włodowice 

z dnia 16 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Włodowice w 2022 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2022 roku. 

§ 2. Realizacje zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Gmina Włodowice ul. Krakowska 26, 42-421 Włodowice 

2) Schronisko Miedary, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary prowadzone przez P. Mariusz Jurczyka, 

3) Przychodnia Weterynaryjna Piotr Hoin, Marek Gajda ul. Wolności 121D, 42-674 Zbrosławice 

4) Przychodnia Weterynaryjna S.C. Jerzy Dorenda i Piotr Lorek ul. Senatorska 34, 42-400 Zawiercie 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Włodowice; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) edukacja mieszkańców Gminy Włodowice w zakresie opieki nad zwierzętami, 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, 
w szczególności psów i kotów, za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek, Gmina Włodowice realizuje w Schronisku dla zwierząt 
prowadzonym przez Mariusza Jurczyka Firma Handlowo-Usługowa Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27, 
będącego właścicielem Schroniska Miedary, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary. Zabiegi sterylizacji lub 
kastracji są prowadzone przez lekarza weterynarii, z którym właściciel Schroniska posiada zawartą umowę tj. 
Przychodnią Weterynaryjną Piotr Hoin, Marek Gajda Zbrosławice ul. Wolności 121D. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1EF5D85-9E2F-4514-B3CF-79579EC3011C. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Włodowice realizuje się poprzez: 

1) wyłapywanie i umieszczenie zwierząt bezdomnych w schronisku w oparciu o umowę zawartą 
z wyspecjalizowanym i uprawnionym przedsiębiorcą tj. Mariuszem Jurczykiem Firma Handlowo-
Usługowa Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27, będącym właścicielem Schroniska Miedary, ul. 1-go Maja 
76, 42-676 Miedary, zwanym dalej Podmiotem prowadzącym Schronisko dla zwierząt; 

2) bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku będą poddawane zabiegowi sterylizacji albo kastracji; 

3) czynności związane z odławianiem  bezdomnych zwierząt podejmowane są w sposób stały na zgłoszenie  
pracowników Urzędu Gminy, Policji lub Straży Pożarnej; 

4) wyłapywanie bezdomnych zwierząt może odbywać się jedynie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, bez 
zadawania zwierzętom cierpienia oraz stwarzania zagrożenia dla ich życia lub zdrowia; 

5) po wyłapaniu bezdomne zwierzęta powinny zostać niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt, 
o którym mowa pkt 1, przy użyciu środków transportu dostosowanych do danego gatunku i przedziału 
wiekowego. 

2. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt w ramach umowy, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 
zobowiązany jest do: 

- zapewnienia przetrzymywanym zwierzętom podstawowych warunków sanitarno-bytowych, 

- udzielenia pomocy weterynaryjnej, jeśli jest konieczna, 

- zapewnienia niezbędnych szczepień, w tym przeciwko wściekliźnie 

- sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, wcześniej niewysterylizowanych lub 
niewykastrowanych, 

- odrobaczenia, 

- odpchlenia, 

- wykonania eutanazji oraz utylizacji w przypadku zaistnienie takiej konieczności. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje się poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w  Urzędzie Gminy Włodowice. Pracownicy Urzędu ustalają miejsca, w których 
przebywają koty wolno żyjące. Społeczni opiekunowie kotów będą mogli po złożeniu pisemnego wniosku 
dostać karmę przeznaczoną na dokarmianie kotów nad którymi sprawują opiekę; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, które są ranne lub chore, 
w tym odłowienie i zapewnienie opieki będzie prowadzone przez Podmiot prowadzący Schronisko dla 
zwierząt na podstawie zgłoszeń przekazanych przez pracowników Urzędu Gminy, Policji, Straży Pożarnej; 

c) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących, na podstawie złożonych wniosków do Urzędu Gminy przez 
społecznych opiekunów kotów, będzie realizowana na podstawie umowy zawartej z Podmiotem 
prowadzącym Schronisko dla zwierząt; 

d) opiekę weterynaryjna zapewni Przychodnia Weterynaryjna Piotr Hoin, Marek Gajda Zbrosławice ul. 
Wolności 121D z którą Podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt ma podpisaną umowę. 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Włodowice realizuje 
Podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt. 

2. Każdorazowe przekazanie zwierzęcia do adopcji wymaga przedłożenia Gminie Włodowice 
kartyinformacyjnej z podaniem  danych osobowych nowego właściciela. Adoptować zwierzę ze schroniska 
może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód tożsamości, po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

3. Podstawowym źródłem informacji do poszukiwania właścicieli dla zwierząt odłowionych 
zterenu gminy Włodowice jest strona internetowa Schroniska Miedary, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary – 
schroniskomiedary.pl, strona internetowa ww.bip.wlodowice.pl, zakładka ochrona zwierząt oraz strona 
Facebook „Wolontariat dla zwierząt ze schroniska w Miedarach” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1EF5D85-9E2F-4514-B3CF-79579EC3011C. Podpisany Strona 2



Na tej  stronie internetowej będą umieszczane na bieżąco między innymi: wyraźna fotografia zwierzęcia  
oraz miejsce i data jego odłowienia. 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje zakład  leczniczy, z którym Podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt ma 
zawartą umowę na świadczenie  usług tj. Jerzy Dorenda i Piotr Lorek prowadzący Przychodnię Weterynaryjną 
S.C. ul. Senatorska 34, 42-400 Zawiercie. 

2. Po przyjęciu zgłoszenia i ustaleniu stanu poszkodowanego zwierzęcia podejmowane są odpowiednie 
czynności. W przypadku gdy zwierzę jest ranne zapewnia mu się opiekę lekarza weterynarii, natomiast gdy 
zwierzę jest martwe następuje uprzątnięcie i utylizacja jego zwłok w przeznaczonym do tego zakładzie. 

3. Dzikie zwierzęta biorące udział w zdarzeniach drogowych wymagające leczenia zostaną odebrane 
i przewiezione przez Leśne Pogotowie w Mikołowie do placówki Leśnego Pogotowia położonej 
w Mikołowie ul. Tadeusz Kościuszki 70. 

§ 9. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt w celu zmniejszenia populacji zwierząt będą odbywały 
się w zakładach leczniczych dla zwierząt tj. - Jerzy Dorenda i Piotr Lorek prowadzący Przychodnią 
Weterynaryjną S.C. ul. Senatorska 34, 42-400 Zawiercie oraz Przychodnią Weterynaryjną Piotr Hoin, Marek 
Gajda ul. Wolności 121D Zbrosławice, 
z którymi Podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt ma zawarte umowy. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 
właściciela. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane są przy zachowaniu humanitarnych zasad 
uśmiercania zwierząt. 

3. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów podejmowane są na podstawie zgłoszenia przez 
pracowników Urzędu Gminy, Policji lub Straży Pożarnej. Po uzyskaniu takiego zgłoszenia, informacja zostaje 
przekazana do Podmiotu prowadzącego Schronisko dla zwierząt , który odbiera i przewozi ślepe mioty do 
jednej z placówek weterynaryjnych wymienionych w ust 1. 

Zabiegi będą wykonywane  zgodnie  z procedurą postępowania  w takich przypadkach oraz 
obowiązującymi przepisami prawa w placówkach, o których mowa w ust. 1. 

§ 10. 1. Gospodarstwem rolnym, w którym zapewnione są miejsca dla zwierząt gospodarskich jest 
gospodarstwo położone w Rzędkowicach przy ul. Wiejskiej 7. 

2. W przypadku zwierzęcia gospodarskiego oznakowanego, po ustaleniu kto jest jego właścicielem, zwierzę 
zostanie zwrócone jego właścicielowi. 

3. W przypadku znalezienia zwierzęcia gospodarskiegonieoznakowanego, takie zwierzę zostanie zgłoszone 
do powiatowego lekarza weterynarii, w celu podjęcia decyzji jak dalej z nim postępować. 

Rozdział 5. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 11. 1. Wprowadza się działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców gminy w zakresie obowiązków,  jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo 
koty. 

2. Do podstawowych działań, które będzie wykonywać gmina w zakresie realizacji postanowień 
ust. 1 należą: 

1) druk w lokalnej prasie, artykułów poświęconych prawom zwierząt, obowiązkom ich właścicieli oraz 
propagujące odpowiedzialne postepowanie ze zwierzętami, 

2) promowanie w formie artykułów prasowych działań na rzecz zwierząt. 

§ 12. 1. Poza działaniami określonymi w §11 wprowadza się edukację dzieci i młodzieży uczęszczającej do 
placówek oświatowych prowadzonych  przez gminę. 

2. Jako podstawowe formy edukacji, o której mowa w ust. 1 przewiduje się: 

1) organizowanie konkursów plastycznych i konkursów wiedzy poświęconych wzajemnemu   współżyciu 
człowieka i zwierząt; 

2) organizowanie lekcji i spotkań edukacyjnych z osobami hodującymi psy i  koty; 

3) organizowanie wyjazdów do schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1EF5D85-9E2F-4514-B3CF-79579EC3011C. Podpisany Strona 3



4) aktywowanie wolontariatu na rzecz prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami; 

5) nawiązanie współpracy przez gminne placówki oświatowe z organizacjami, których statutowa działalność 
związana jest z opieką nad zwierzętami oraz popularyzacją utrzymywania i hodowli psów i kotów. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Włodowice . 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z programu zostaną wydatkowane w oparciu 
o rzeczywiste potrzeby związane z jego realizacją, przy czym w zabezpieczonej kwocie w budżecie Gminy 
Włodowice na 2022 rok tj. 60 00,00 zł ( słownie: sześćdziesiąt tysięcy 00/100 złotych) przeznacza się na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – kwota 20 000,00zł, 

b) odławianie i transport odłowionych bezdomnych zwierząt z terenu gminyWłodowice  do schroniska – kwota 
20 000,00 zł 

c) obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – kwota 3 000,00zł 

d) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie – kwota 5 000,00zł 

e) usypiania ślepych miotów zwierząt – kwota 2 000,00 zł 

f) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – kwota 3 000,00 zł 

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
kwota 5 000,00 zł, 

h) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000,00 zł 

i) edukację mieszkańców – kwota 1 000,00 zł. 

2. Środki wymienione w ust. 1 zostaną sfinansowane z budżetu Gminy Włodowice z działu 900 rozdział 
90095 § 4210 i § 4300. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1EF5D85-9E2F-4514-B3CF-79579EC3011C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 7 (7)


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2




